АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2012 г.                                                                                                            № 39
д. Хулимсунт
О порядке оплаты расходов по
установке общедомовых приборов
учета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 23.06.2011 № 11 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования сельское поселение Хулимсунт Березовского района ХМАО-Югры»,
1. Утвердить Порядок оплаты расходов по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего МКУ «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт».

Глава поселения                                                                                           О.В.Баранова

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Хулимсунт

от 27.07.2012 № 39
ПОРЯДОК

ОПЛАТЫ РАСХОДОВ ПО УСТАНОВКЕ ОБЩЕДОМОВЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ В ЧАСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
1. Порядок оплаты расходов по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт (далее - Порядок), регулирует отношения, связанные с оплатой из бюджета поселения расходов по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с целевой программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования сельское поселение Хулимсунт Березовского района ХМАО-Югры».

2. Оплата расходов по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, производится товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям (далее - Управляющие организации) на основании договора, заключенного с МКУ «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт»  в соответствии с протоколом общего собрания собственников о принятом решении по установке общедомовых приборов учета.

3. Размер расходов, подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения, определяется исходя из фактически выполненного объема работ по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах и доли жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт.

4. Управляющие организации ежемесячно производят расчет расходов по прилагаемой форме (приложение к Порядку), согласовывают его в части доли муниципальной собственности в бухгалтерии Администрации сельского поселения Хулимсунт и представляют расчет до 10 числа месяца, следующего за расчетным, в МКУ «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт» вместе со сметной документацией, актом выполненных работ, актом допуска прибора учета в эксплуатацию для проверки и согласования.

5. МКУ «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт» проверяет, согласовывает расчеты расходов по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, и другие документы, представленные Управляющими организациями, формирует заявку и платежные документы на финансирование и направляет их в бухгалтерию Администрации сельского поселения Хулимсунт.

6. Бухгалтерия Администрации сельского поселения Хулимсунт проверяет представленные расчеты расходов, платежные и другие документы в целях контроля за целевым направлением и расходованием бюджетных средств и производит перечисление средств, в соответствии с установленным порядком исполнения бюджета сельского поселения Хулимсунт.

Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Хулимсунт на эти цели.

Приложение

к Порядку
РАСЧЕТ

расходов по установке общедомовых приборов учета в

многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся

в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт,
за ___________________ 20__ года

по ______________________________________

(наименование Управляющей организации)

	N п/п
	Адрес
	Сумма выполненных
работ по акту
(руб.)
	Доля
муниципальной
собственности
(%)
	Сумма оплаты (руб.)
(гр. 5 = гр. 3 x
гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

Директор Управляющей организации                   ________________________

                                                                                                                              (подпись, Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий  МКУ «Организационно-
хозяйственная служба администрации
сельского поселения Хулимсунт»                          ________________________

                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Администрации

сельского поселения Хулимсунт                            ________________________

                                                                                                                              (подпись, Ф.И.О.)

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                                ________________________

                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)